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Årsmøde 18. marts 2026, kl. 15.15-17.15 

Dagsordenens punkt 2: Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed 

 
Igen i år har vi valgt at lave en skriftlig beretning, som bliver sendt til alle tilmeldte deltagere til 
årsmødet, og som kan hentes på vores kontor.  
Efter årsmødet lægger vi beretningen på vores hjemmeside, så andre også kan finde den. 

 

 

Efter årsmøde 13. marts 2025 lagde vi hårdt 
ud med et borgermøde 25. april med titlen: 
Hvordan går det med implementering 
af ældreloven i Greve Kommune. 
Vi inviterede igen politikerne fra Greve 
Kommunes Sundheds- og omsorgsudvalg og 
Social- og Handikapudvalget til debat om 
implementering af den nye ældrelov i Greve 
Kommune. I ældreloven er der for mange 
kan-opgaver og for få skal-opgaver.  

Efter en kort indledning foregik debatten i 
grupper, hvor politikkerne kom rundt, så alle 
deltagere fik mulighed for at udveksle 
synspunkter om ældreloven, inden den skulle 
implementeret i kommunen (den 1. juli 2025).  
Et svært stof, både for deltagerne, men så 
sandelig også for politikerne!  
 
Strategier - Hvor skal vi hen du! 
Vi følger hele tiden op på vores strategier, så 
vi kan se, om vi er på rette vej. Strategierne 
justeres naturligvis undervejs. Find 
strategierne på hjemmesiden: 
(https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger
/greve/aktuelt-og-om-os/strategi-og-
funktionsbeskrivelser).  

Arrangementer, ture og rejser 

Vores onsdagsarrangementer kører 
rigtigt godt, og vi oplever flere gange, at vi må 
tage ventelisten i brug. Derfor opfordrer vi til, 
at man melder afbud, hvis man trods køb af 
billet ikke kan deltage, så kan en anden nå at 
få pladsen. 

I foråret arrangerede vi en dejlig tur til 
Lolland med Knuthenborg Safaripark som 
mål. Vi nåede at se mange af dyrene i parken. 
Dog var de ikke alle interesserede i at hilse på 
os. 
I eftersommeren havde vi en 5 dages tur til 
Østjylland. Fast bopæl i Grenå og udflugter til 
blandt andet ARoS i Århus, Randers 
Regnskov, Elvis Presley Museum i Randers og 
flere andre interessante oplevelser.  

I januar 2026 fik vi et nyt tilmeldingssystem, 
som Ældre Sagen har investeret i til alle 
lokalafdelinger. Det gamle bookingsystem var 
ikke længere sikkert nok. Desværre har det 
nye system givet både os og medlemmerne en 
hel del problemer og udfordringer.  
Vi tror dog på, at det fremover bliver bedre og 
lettere at bruge for både medlemmer og 
lokalbestyrelsen. 

Greve Sommerfestival blev også i 2025 
holdt på plænerne ved Greve Borgerhus. 
Dejligt vejr, mange gæster og rigtig god 
stemning. Vi var der sammen med rigtigt 
mange foreninger i Greve Kommune.  
Det er godt at være til stede, når 
FrivilligCenter Greve inviterer til festival, 
fordi vi bliver synlige og skaber nye 
kontakter, og derfor deltog vi også i årets 
Julefestival. 

Frivillige er guld værd 

 
Kampen om at tiltrække nye frivillige til vores 
nuværende eller nye frivillig-indsatser er 
stadig benhård, men ved hjælp af mund til 
mund-metoden og i samarbejde med Ældre 
Sagens sekretariat, samt en meget aktiv 

https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/greve/aktuelt-og-om-os/strategi-og-funktionsbeskrivelser
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frivilligkoordinator, er det lykkedes at 
tiltrække en del nye frivillige til de opgaver, 
som vi gerne vil have løst. Men det ikke nemt! 
Vi er meget glade for de mere end 200 
frivillige vi har, og som i gennemsnit hver har  
2-3 forskellige frivilligopgaver.  
Det er de frivillige, som står i spidsen for 
aktiviteterne, både når det gælder udvikling 
og alt det praktiske.  
Vi håber, at alle vores frivillige vil fortsætte 
det fine samarbejde, for uden frivillige er der 
ingen lokalafdeling og dermed ingen 
aktiviteter eller arrangementer.  
 

Faste aktiviteter & Sundhed og 
motion 

Vi har mange forskellige faste aktiviteter = 
samme aktivitet, samme sted og tid med 
faste mellemrum. 
Nogle er årstidsbestemte, andre er helårs. 
Noget sker ude - andet inde.  
Find dem alle på vores hjemmeside.Vi er altid 
åbne for nye aktiviteter, bare giv os en 
melding, så kigger vi på det. 
(https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger
/greve/aktiviteter-og-kurser#/kategori/0) 

 
Sundhed og motion 
Gymnastik fredag formiddag tiltrækker 
mange, så hver fredag formiddag er der fyldt 
godt op i Hal 1 i GIC (Greve Idræts- og 

Fritidscenter). Der er stadig flere end 100 
tilmeldte.  
I samarbejde med SYD-BO fik vi sommeren 
2025 sat gang i et hold med stolemotion. 
Aktiviteten blev hurtigt overtegnet, så 
venteliste blev etableret. Nu har vi 2 hold 
Stolemotion i Bøgehegnet og et nyt hold 
startede i januar 2026 i Valhalla. 

Af udendørs aktiviteter kan nævnes 

• Petanque, spiller 4 gange om ugen ved 
Greve Borgerhus 

• Stavgang, går hver uge fra hhv. GIC og 
Mosede Fort 
 

Af indendørs aktiviteter kan nævnes 

• Badminton spiller en gang om ugen i GIC 

• Billard spiller mandag og torsdag i 
Videncenter Greve 

• Bridge, spiller mandag og torsdag i 
Aktivhuset Olsbækken 

• Musikaktiviteter, spiller alle på 
Strandskolen 

Reparationscafé 
Hver tirsdag i lige uger mødes fingernemme 
mænd og kvinder for at hjælpe dem, der 
kommer for at få genoplivet ødelagte ting.  
I de fleste tilfælde lykkedes ”operationen” og 
ejeren går glad hjem.  
Hjælpen er gratis, men eventuelle reservedele 
skal man selv medbringe. 
 

Social-humanitært udvalg  

Duo Cykling kører nu fra alle fem 
plejecentre i Greve kommune. Alle steder 1-2 
gange om ugen fra maj til august, dog kører 
de ud fra Langagergaard, så længe vejret 
tillader det. Beboerne er meget glade for at få 
en cykeltur ud i det blå. 
I øjeblikket har vi 12 faste duo-piloter og 4 
afløsere, hvilket er lige i underkanten af 
behovet.  

Besøgsvenner fungerer rigtigt godt. Der 
kommer hele tiden nye til – både 
besøgsværter og -venner.  
Vi har to frivillige til at varetage opgaven, 
med at matche besøgsvært og -ven, så de 
passer godt sammen og har noget at tale med 
hinanden om.  

Tryghedsopkald / MorgenRing 
Hver morgen – året rundt - bliver 27 personer 
ringet op og får en morgenhilsen og en lille 
snak.  
Opkaldene giver glæde og tryghed både til 
modtagerne og deres pårørende.  

Hjælpende Hænder er en succes, som går 

ud på at give en hånd med til opgaver, som 

borgeren ikke selv kan klare, og som er for 

lille til at tilkalde en håndværker. Cirka 10 

gange om måneden er vi ude for at og hjælpe 

med alt fra, juletræskæder der skal ned, rense 

afløb, sætte hylder op, plante 

blomsterkummer til og meget andet. Det er 

altså ret alsidigt at være med i Hjælpende 

hænder. 

Spise sammen ude er i gang igen, og det 
har virkeligt været savnet. Vi spiser sammen 
på Langagergård Plejecenter cirka en gang 
om måneden. Menuen er ”Dagens ret inkl. 
dessert”. Drikkevarer tilkøbes. 
Som noget nyt skal man betale for måltidet 

https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/greve/aktiviteter-og-kurser#/kategori/0
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ved tilmelding.  
NB Vi vil rigtigt gerne se flere nye ansigter til 
disse arrangementer. 
Se vores forårsprogram. 

På Langagergård, har vi syv 
plejehjemsfrivillige, som samarbejder 
rigtigt godt med vores Duo-cyklister samme 
sted.  

IT- computer, iPad, telefoner mm. er 
en udfordring for mange 
Digitaliseringen er noget der bare vokser og 
vokser: Tog og bus, indkøb, rejser, 
biografbilletter, tinglysning, betjening i 
banken og meget mere sker hjemme foran 
skærmen. 
Samtidigt bliver systemerne opdateret og 
skifter ofte lidt udseende, hvilket kan forvirre 
mange mennesker. 

Vores frivillige i IT-cafeer og IT Hjælp 
hjemme har derfor igen haft et travlt år. I 
gennemsnit havde vi 3 henvendelser pr. 
kalenderdøgn, (inkl. weekender og ferier) om 
hjælp. 
Hjælpen er lige fra at sætte nyt SIM-kort i 
telefonen eller tabletten, finde ud af, hvordan 
telefonen virker, hvordan downloades apps, 
men også fjerne alt unødvendigt software. Og 
hvorfor det er nødvendigt at holde apparatet 
opdateret! 
Ved computere er det stadig nye versioner af 
de anvendte programmer eller ændringer i 
opsætningen, der giver problemer. 
IT-hjemmebesøg er en efterspurgt service. 
Her er problemerne ofte printere og 
computere, der ikke vil samarbejde, men 
naturligvis også ”rene computerproblemer”, 
og endelig er der indstilling af TV-kanaler. 

Seniorvejledning / Bisidder 
Vi får henvendelser om hjælp ved skift af 
bolig, herunder boligstøtte, fuldmagter fx 
fremtidsfuldmagter og meget andet. Der hvor 
vi kan og må hjælpe, gør vi det. Er det noget 
med jura, fx arveregler eller -sager, sender vi 
straks videre til Ældre Sagens sekretariat, 
som har nogle virkelig gode jurister og 
rådgivere, som kan og må hjælpe. 

 

 

 

 

Demensaktiviteter 
Udover demenscafe i Karlslunde Strandkirke 
har vi startet en i Tune Menighedscenter, som 
er åben hver første mandag i måneden. Begge 
er velbesøgte.  
Vi arbejder stadig på at få flere cafeer for 
demente og pårørende. 
I 2024 fik vi søsat projektet ”Kom sammen 
på tur” i samarbejde med Greve kommune. 
Projektet går ud på, at frivillige fra Ældre 
Sagen i Greve ledsager en kognitiv udfordret 
person, som bor i eget hjem, til en aktivitet. 
Det kan fx være at gå en tur, besøge Arken, gå 
til gymnastik eller noget helt andet. 
Ældre Sagen i Greve har i øjeblikket seks 
frivillige, som skal matches med en ældre, der 
er visiteret af kommunen. Desværre har det 
vist sig at være svært for kommunen at finde 
de ældre til projektet.  
Projektet kører frem til juli 2026, hvorefter 
Ældre Sagen i Greve overtager styringen af 
projektet. 

Økonomi 

Vi bruger kontingentkronerne fornuftigt, så vi 
har stadig en god og sund økonomi.  
Fra Ældre Sagen modtager lokalafdelingerne 
31 kr. pr. medlem to gange om året til 
aktiviteter m.m. og én gang om året får vi 140 
kr. pr. frivillig. 
Udover disse penge, søger vores kasserer 
midler i alle de fonde, hvor det er muligt, for 
at få et eller flere tilskud til vores mange 
aktiviteter.  

 
Samarbejde 
 
Influenza-vaccinationer 2025 
Vi har i flere år givet en hånd med når Danske 
Lægers VaccinationsService (DLVS) var ude 
for at vaccinere borgere +60 år. Men i 2025 
blev det Region Sjælland der stod for 
vaccinationerne i Greve Kommune, og de 
skulle ikke bruge hjælp. 

Vi håber naturligvis, at DLVS får opgaven i 
2026, så vi igen kan hjælpe og tjene 10 kr. pr. 
vaccination til vores aktiviteter til glæde for 
medlemmerne. 
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Greve Kommune 
Vi holder møder med Greve Kommune: 
Sundhed & Omsorg (nu Sundheds- og 

Ældreudvalget) flere gange om året. 
På møderne taler vi om meget forskelligt, som 
er relevant for Ældre Sagen i Greve, 
kommunen og ikke mindst de ældre, som har 
brug for hjælp.  
Som tidligere skrevet har demensområdet 
været og er stadig et stort emne, men også 
den nye Ældrelov, som man er i fuld gang 
med at implementere i kommunen, har vi 
haft fokus på.  
Samtidigt kommer Sundhedsloven med 
mange ændringer til hele det sundheds-
politiske område og sammenlægning af de to 
regioner på Sjælland gennemføres i 2027. Det 
kommer også til at betyde en del for vores 
ældre medborgere. 
Vi lytter og spørger ind til, hvad kommunen 
har i tankerne på disse områder og kommer 
med input og ideer. 

Greve Seniorråd 
I løbet af året har vi haft et fint samarbejde 
med Greve Seniorråd.  
Senest arrangerede vi sammen et valgmøde i 
forbindelse med Kommunalvalg 2025 
(KV25).  
Vi inviterede en politiker fra hvert opstillet 
parti. På mødet fik de mulighed for at dele 
deres tanker om, hvordan Ældreloven og 
Sundhedsreformen kunne implementeres i 
kommunen til gavn for de ældre. 

Mødet blev holdt i panelform i den store sal 
på Greve Gymnasium. Spørgelysten var stor 
og svarene tilsvarende lange.  
Vi forventer at vi sammen arrangerer endnu 
et borgermøde i løbet af 2026. 
og svarene tilsvarende lange.  
 

Ældre Sagens sekretariat  
Vi har et fint samarbejde med Ældre 
Sagens sekretariat, hvorfra vi modtager 
meget inspiration til nye tiltag og hjælp til 
forskellige aktiviteter, men også rigtigt meget 
”hvad mener Ældre Sagen om . . .” forskellige 
emner, som vi kan bruge i samarbejdet med 
Greve Kommune.  
Senest fik vi stor hjælp og inspiration til 
borgermødet forud for KV25. 
Det er også sekretariatet, der sender tilbud 
om kurser, temadage, webinarer m.m., som vi 
og vores frivillige kan deltage i. Det kan være 

om Ældrepolitik, Motion & Sundhed, IT og 
meget andet. 

 
Ældre Sagens sekretariat har gang i 
mange forskellige opgaver.  
Ingen er vel i tvivl om, at vi gerne ser 
ældrepolitikken og -plejen forbedret rundt 
om i kommunerne, ligesom vi ønsker, at der 
bygges seniorboliger og ældrevenlige boliger i 
forbindelse med indkøbsmuligheder og 
offentlig transport. Sidst, men ikke mindst 
ønsker vi, at man har mulighed for at få en 
plads på et plejehjem, når man ikke længere 
kan klare sig i eget hjem - med eller uden 
besøg af hjemmeplejen og/eller hjælp fra 
familien. 

Ældre Sagens mange mærkesager  
Her skal blot nævnes et par enkelte: 

Det nære sundhedsvæsen 
Ældre Sagens Sundhedsudvalg følger de 
regionale politiske beslutninger tæt især i 
forhold til udviklingen af det nære 
sundhedsvæsen, hvor en lang række 
sundhedsopgaver for ældre medicinske 
patienter flyttes fra sygehuset og ud i 
kommunerne.  
Det er også noget, vi taler meget om på møder 
i Ældre Sagen - og som vi har med på vores 
møder med Greve Kommune. 
Ældre Sagen er kritisk overfor denne 
udvikling, fordi mange kommuner hverken 
har faglige eller økonomiske ressourcer til at 
løfte de opgaver. 
I Greve mener vores Sundheds- og 
Ældreudvalg dog, at der er styr dette. 
 
Den nye digitale verden 
Også den digitale udvikling bliver fulgt tæt - 
og især hvad det kommer til at betyde for en 
stor del af den ældre befolkning.  
Ældre Sagen mener, at digitaliseringen af 
samfundet skal ske på en demokratisk måde 
med rettigheder og ikke mindst mennesket i 
centrum, og har derfor foreslået, at der 
etableres et uafhængigt råd med fokus på 
borgerrettigheder og demokratisk 
digitalisering, som kan rådgive regeringen. 

Det vil være for vidtgående at skrive om alle 
Ældre Sagens mærkesager og resultater her, 
så kig venligst på hjemmesiden:  
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-
og-resultater/resultater/politiske-resultater 

https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/resultater/politiske-resultater
https://www.aeldresagen.dk/maerkesager-og-resultater/resultater/politiske-resultater
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Vi er frivillige og arbejder for Ældre Sagens mission: 

Alle skal kunne leve et godt liv – hele livet! 

 

Hjemmeside: www.aeldresagen.dk/greve 

Facebook: www.facebook.com/aeldresagengreve 

Lokale nyhedsbreve: www.aeldresagen.dk/greve  Søg ned på siden og find ”Få nyheder fra 

din lokalafdeling tilsendt via e-mail”.  

Kort om Ældre Sagen i Greve 

• Ældre Sagen udspringer af Ensomme Gamles Værn og blev stiftet i 1986, og Ældre Sagen i 
Greve har eksisteret siden 1988. 
 

• a. Ældre Sagen rundede 1 million medlemmer i 2024, heraf bor de 11.955 (31. december 2025) 
i Greve Kommune. Året før var tallet 11.378. 
b. 73% af Greve Kommunes borgere på 67 år og derover er medlemmer af Ældre Sagen. 
 

• Vi har mere end 200 frivillige (tallet ændrer sig hele tiden) som tilsammen klarer over 350 
forskellige opgaver.  
 

• Ældre Sagen i Greves bestyrelse har 12 medlemmer: 9 bestyrelsesmedlemmer og 3 
suppleanter. 
 

• Cirka 8 gange om året sender vi lokale nyhedsbreve ud til de medlemmer, som har tilmeldt 
sig som modtagere. 
 

• Vi har mange faste aktiviteter og mange former for hjælp og støtte - og vi udvider hele tiden. 
 

• Vi har arrangementer hver onsdag, når skolerne i Greve Kommune er åbne. 
 

• Vi holder møder med lederen af Sundheds- og Ældreudvalget i Greve Kommune, og andre 
interessenter i kommunen efter behov. 
 

• Vi har en god og sund økonomi! 
 

Alt sammen er til gavn for vores medlemmer. 

 
 

  

http://www.aeldresagen.dk/greve
http://www.facebook.com/aeldresagengreve
http://www.aeldresagen.dk/greve
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